Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes Categoria Econdmica

1.0.0.0.00.00.00
1.1.0.0.00.00.00

1.1.1.0.00.00.00
1.1.1.2.00.00.00
1.1.1.2.02.00.00
1.1.1.2.02.01.00
1.1.1.2.02.02.00
1.1.1.2.04.00.00
1.1.1.2.04.31.00
1.1.1.2.04.34.00
1.1.1.2.08.00.00
1.1.1.3.00.00.00

1.1.1.3.05.00.00
1.1.2.0.00.00.00
1.1.2.1.00.00.00
1.1.2.1.17.00.00
1.1.2.1.17.01.00
1.1.2.1.25.00.00
1.1.2.1.25.01.00
1.1.2.1.25.02.00
1.1.2.1.26.00.00
1.1.2.1.26.01.00
1.1.2.1.29.00.00
1.1.2.1.29.01.00
1.1.2.1.31.00.00
1.1.2.1.31.01.00
1.1.2.1.99.00.00
1.1.2.1.99.01.00
1.1.2.2.00.00.00
1.1.2.2.99.00.00
1.1.2.2.99.03.00
1.1.3.0.00.00.00
1.1.3.0.04.00.00
1.1.3.0.04.01.00
1.2.0.0.00.00.00
1.2.1.0.00.00.00
1.2.1.0.99.00.00
1.2.1.0.99.01.00
1.2.3.0.00.00.00
1.2.3.0.01.00.00
1.3.0.0.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMP S/ O PAT E A RENDA

IMP S/ A PROP PRED E TER URBA

IMP S/ A PROP PREDIAL - IPPU

IMP S/ PROP TERRITORIAL - IPTU

IMP S/ A RENDA E PROV QUAL NAT

IRRF - RETIDO NAS FONTES - TRABALHO

IRRF - RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS
IMP S/ TRANS INTER VIVOS-ITBI

IMP S/ A PROD E A CIRCULAg&O

IMP S/ SERV DE QUAL NAT - ISS
TAXAS

TAXAS PELO EXERC POD POLICIA
TAXA FISCALIZ VIG SANITARIA

TAXA VIST SANITARIA MUNICIPAL

TX DE LIC FUNC DE ESTAB COMERC
TX LIC FUNC - HOR NORM ESPCIAL
TX LIC P/ LOCALIZACAO

TX DE PUBLICIDADE COMERCIAL

TX DE PUBLICIDADE

TX DE LICENGA PARA EXEC OBRAS
TX LIC P/ - EXEC DE OBRAS

TX DE UTIL DE AREA DOMINIO PUB
TX ULTIZACAO AREA DOM PUBLICO
OUTRAS TAXAS EXERC PODER POL
TAXA DE ACESSO PLATAFORMA RODOVIARIA
TAXAS PELA PREST DE SERVICOS
OUTRAS TAXAS PELA PREST DE SER
TAXA DE PRQTEQAO CONTRA INCENDIOS E EMERGENCIA
CONTRIBUICAO DE MELHORIA
CONTR MEL PAV OBRAS COMPLEM
PAVIMENTACAO ASFALTICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUIGOES SOCIAIS

OUTRAS CONT SOCIAIS

CONT COMP DO SERVIDOR INATIVO
CONTR CUSTEIO SERV ILUM PUBLICA
CONTR P/ CUSTEIO SER ILUM PUBL
REC PATRIMONIAL

RECEITAS DE VAL MOBILIARIOS

37.780.000,00

295.000.000,00

54.538.500,00

26.600.000,00

18.400.000,00
8.200.000,00
7.280.000,00

5.050.000,00
2.230.000,00
3.900.000,00

14.300.000,00

14.300.000,00

1.333.500,00

90.000,00

90.000,00
1.035.000,00

1.000.000,00
35.000,00
65.000,00

65.000,00
35.000,00

35.000,00
3.500,00

3.500,00
105.000,00

105.000,00
795.000,00

795.000,00

795.000,00

330.000,00

330.000,00

25.000,00

52.080.000,00

2.128.500,00

330.000,00

7.025.000,00

25.000,00

7.000.000,00

25.000,00

7.000.000,00

2.396.225,00

2.328.225,00

CCR40000 - SMARapd Informética Ltda

Péagina 1



Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.3.2.2.00.00.00

1.3.2.2.01.00.00
1.3.2.5.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00
1.3.2.5.01.02.00
1.3.2.5.01.03.00
1.3.2.5.01.03.01
1.3.2.5.01.03.02
1.3.2.5.01.03.03
1.3.2.5.01.05.00
1.3.2.5.01.05.01
1.3.2.5.01.05.02
1.3.2.5.01.05.03
1.3.2.5.01.05.04
1.3.2.5.01.05.05
1.3.2.5.01.05.06
1.3.2.5.01.05.07
1.3.2.5.01.05.18
1.3.2.5.01.09.00
1.3.2.5.01.10.00
1.3.2.5.01.99.00
1.3.2.5.01.99.01
1.3.2.5.01.99.02
1.3.2.5.01.99.03
1.3.2.5.01.99.04
1.3.2.5.01.99.05
1.3.2.5.01.99.06
1.3.2.5.02.00.00
1.3.2.5.02.01.00
1.3.2.5.02.01.01
1.3.2.5.02.01.02
1.3.2.5.02.01.03
1.3.2.5.02.99.00
1.3.2.5.02.99.01
1.3.2.5.02.99.02
1.3.2.5.02.99.03
1.3.2.5.02.99.05
1.3.3.0.00.00.00
1.3.3.3.00.00.00

1.3.3.3.99.00.00
1.6.0.0.00.00.00
1.6.0.0.13.00.00

1.6.0.0.13.04.00
1.6.0.0.13.07.00

1.6.0.0.41.00.00

DIVIDENDOS

DIVIDENDOS
REM DE DEP BANCARIOS

REM DE DEP DE REC VINCULADOS

REC REM DEP BC REC VIN-FUNDEB

REC REM DEP BC REC VIN - FUNDO DE SAUDE
REC REM DEP BC VIN SAUDE - REC PROPRIO
REC REM DEP BC VIN SAUDE - VINC UNIAO

REC REM DEP BC VIN SAUDE - VINC ESTADO
REC REM DEP BANC REC VINC - MDE

REC REM DEP REC - EDUCAGAO BASICA

REC REM DEP REC - DSE MERENDA

REC REM DEP REC - QSE

REC REM DEP REC - SEC EDUC-TRANSP ALUNO
REC REM DEP REC - INVEST CRECHES

REC REM DEP REC - FNDE PR ALIM ESCOLAR
REC REM DEP REC - FNDE PNATE - AUX TRANSP
REC REM DEP REC - PAEM

REC REM DEP BANC- VINC CIDE

REC REM DEP REC - REC VIN FNAS

REC DE REM DE OUT DEP BANC REC VINCULADOS
REC REM DEP REC VINC - ESTADO GERAL

REC REM DEP REC VINC - UNIAO GERAL

REC REM DEP REC VINC - MULTA DE TRANSITO
REC REND DEP - 5% MULTA TRANSITO - POLICIA
REC REND DEP - FEBOM

REC REM DEP REC VINC ESTADO - SOCIAL

REM DE DEP DE REC NAO VINCULAD

REC DE REM DE DEP DE POUPANCA

REC REM DEP REC NAO VINC - GERAL POUPANGA
REC REM DEP REC VINC UNIAO - POUPANCA
REC REM DEP POUPANCA SAUDE UNIAO

REM DE OUT DEP DE REC NAO VIN

REM DE OUT DEP REC NAO VINCULADOS-GERAL
REM DE OUT DEP REC NAO VINCULADO - SOCIAL
REM DE OUT DEP - ALIENACAO DE ATIVOS

REM DE OTS REC NAO VINC SOCIAL FMDCA

REC CONCESSOES E PERMISSOES

REC CONC PERM - DIR USOS BENS PUBLICOS

OUT REC CONCESSOES E PERM DIR USO BENS PUBLICO

REC DE SERVICOS
SERV ADMINISTRATIVOS

SERV DE EXPEDICAO DE CERTIFIC
SERV DE FOT COPIAS HELIOGRAFIC

SERV CAP AD TRAT RES DIST AGUA

25,00

25,00

2.328.200,00

686.500,00

47.000,00
312.000,00
5.000,00
250.000,00
57.000,00
136.500,00
10.000,00
5.000,00
60.000,00
6.000,00
30.000,00
10.000,00
500,00
15.000,00
15.000,00
64.000,00
112.000,00
12.000,00
20.000,00
40.000,00
7.000,00
25.000,00
8.000,00
1.641.700,00

170.100,00
100,00
150.000,00
20.000,00
1.471.600,00
1.400.000,00
1.500,00
100,00
70.000,00

68.000,00

68.000,00

6.500,00

68.000,00

32.926.500,00

5.000,00
1.500,00

16.000.000,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.6.0.0.42.00.00
1.6.0.0.46.00.00
1.6.0.0.48.00.00
1.6.0.0.99.00.00

1.6.0.0.99.01.00
1.6.0.0.99.02.00
1.6.0.0.99.03.00
1.6.0.0.99.04.00

1.7.0.0.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00
1.7.2.1.00.00.00

1.7.2.1.01.00.00
1.7.2.1.01.02.00
9.7.2.1.01.02.00
1.7.2.1.01.03.00
1.7.2.1.01.04.00
1.7.2.1.01.05.00
9.7.2.1.01.05.00
1.7.2.1.22.00.00
1.7.2.1.22.11.00
1.7.2.1.22.70.00
1.7.2.1.33.00.00
1.7.2.1.33.01.00
1.7.2.1.33.02.00
1.7.2.1.33.03.00
1.7.2.1.33.04.00
1.7.2.1.33.16.00
1.7.2.1.33.35.00
1.7.2.1.34.00.00
1.7.2.1.34.01.00
1.7.2.1.34.03.00
1.7.2.1.34.04.00
1.7.2.1.34.06.00
1.7.2.1.34.08.00
1.7.2.1.35.00.00
1.7.2.1.35.01.00
1.7.2.1.35.03.00
1.7.2.1.35.03.01
1.7.2.1.35.04.00
1.7.2.1.35.99.01
1.7.2.1.36.00.00
9.7.2.1.36.00.00
1.7.2.1.99.00.00
1.7.2.1.99.01.00
1.7.2.2.00.00.00

SERV COL TRAN TRAT DEST ESGOTO
SERV CEMITERIO

SERV DE RELIGAMENTO DE AGUA
OUTROS SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE AGUA
OUTROS SERVICOS DE ESGOTO
SERVICOS DIVERSOS
REPOSICAO ASFALTICA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSF INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSF DA UNIAO

PART NA REC DA UNIAO

CTA-PTE FDO PART MUNIC - FPM
DEDUCAO RECEITA FUNDEB - FPM
CTA-PTE FDO PART MUNIC - FPM DEZEMBRO
CTA-PTE FDO PART MUNIC - FPM JULHO
CTA-PTE IMP S/ PROP TER - ITR
DEDUCAO REC FUNDEB - ITR

TRANSF COMPENSACAO FINANCEIRA
COTA-PARTE COMP FIN REC HIDRIC
COTA-PARTE FUNDO ESP PETR-FEP
TRANSF DE REC DO SUS

TRANSF. BLOCO ASSIST FARMACEUTICA
TRANSF. BLOCO M.A.C.

TRANSF. BLOCO ATENCAO BASICA
TRANSF. BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE
PROG NACIONAL DE HIV AIDS
PROGRAMA - FARMACIA POPULAR
TRANSF REC FUND ASSIT - FNAS

PISO BASICO VARIAVEL

PISO ALTA COMPLEXIDADE

PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE/PAEFI
PROG ERR TR INF-PETI-JORNADA AMPLIADA-EMPJ
PISO ALTA COMPLEXIDADE - PAC Il
TRANSF REC FDO NAC DES - FNDE
TRANSF SALARIO-EDUCACAO - QSE
TRANSF DIRETA FNDE- PNAE

FNDE - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR
FNDE - PNATE

FNDE-PROGRAMA APOIO A CRECHES
TRANSF FIN ICMS-DES - LC 87/96
DEDUCAO - REC FUNDEB - LC 87/96
OUTRAS TRANSF DA UNIAO

FEX - AUX FIN P/ FOMENTO EXPORTACAO
TRANSF DOS ESTADOS

15.470.000,00
550.000,00
110.000,00
790.000,00

430.000,00
80.000,00
230.000,00
50.000,00

65.379.783,00

181.150.500,00

34.480.000,00

38.850.000,00
-7.770.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
500.000,00
-100.000,00
500.000,00

100.000,00
400.000,00
19.591.883,00

565.645,00
8.989.980,00
9.195.258,00

551.000,00

140.000,00

150.000,00
1.072.400,00

224.000,00
228.000,00
322.800,00
99.600,00
198.000,00
9.465.500,00

7.000.000,00
1.990.000,00
1.990.000,00
32.000,00
443.500,00
300.000,00
-60.000,00
30.000,00

30.000,00
61.451.000,00

176.330.783,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Categoria Econdmica

1.7.2.2.01.00.00
1.7.2.2.01.01.00
9.7.2.2.01.01.00
1.7.2.2.01.02.00
9.7.2.2.01.02.00
1.7.2.2.01.04.00
9.7.2.2.01.04.00
1.7.2.2.01.13.00
1.7.2.2.22.30.00
1.7.2.2.33.00.00
1.7.2.2.33.02.00
1.7.2.2.33.03.00
1.7.2.4.00.00.00

1.7.2.4.01.00.00
1.7.3.0.00.00.00
1.7.3.0.01.00.00
1.7.6.0.00.00.00
1.7.6.1.00.00.00

1.7.6.1.03.00.00
1.7.6.1.03.01.00
1.7.6.1.03.02.00
1.7.6.1.03.03.00
1.7.6.1.03.05.00
1.7.6.1.03.06.00
1.7.6.2.00.00.00

1.7.6.2.02.00.00
1.7.6.2.02.01.00
1.7.6.2.02.02.00
1.7.6.2.99.00.00
1.7.6.2.99.01.00
1.7.6.2.99.02.00
1.7.6.2.99.10.00
1.9.0.0.00.00.00

1.9.1.0.00.00.00
1.9.1.1.00.00.00

1.9.1.1.38.00.00
1.9.1.1.39.00.00
1.9.1.1.40.00.00
1.9.1.1.98.00.00
1.9.1.1.99.00.00
1.9.1.1.99.01.00
1.9.1.3.00.00.00

1.9.1.3.11.00.00
1.9.1.3.12.00.00

PART NA REC DOS ESTADOS

CTA-PTE DO ICMS

DEDUCAO REC FUNDEB - ICMS
CTA-PTE DO IPVA

DEDUCAO REC FUNDEB - IPVA
CTA-PTE DO IPI S/ EXPORTACAO
DEDUCAO REC FUNDEB - IPI EXPORT
CIDE - COTA PARTE CONT INTERV D ECONOMICO
CT-PTE ROYALTIES-COMP FIN PETR
TRANSF DE REC DO EST PROG SAUD
SAUDE DA POPULAGAO PRISIONAL
FMS - ATENCAO BASICA

TRANSF MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSF DE RECURSOS DO FUNDEB
TRANSF DE INST PRIVADAS

CONV PMB/EMPRESA-FUNC CRECHES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSF UNIAO SUAS ENTIDADES

TRANSF CONV UNIAO - PROG ASSITENCIA SOCIAL
CONYV - BOLSA FAMILIA CADUNICO

MDS - PISO BASICO FIXO/PAIF

APRIMORAMENTO DA GESTAO DO SUAS

CONV TRABALHO TEC SOCIAL

APRIMORAMENTO DA REDE DO SUAS

TRANSF CONV EST DIST FED E ENT

CONVENIO EDUCACAO

SECR EDUC - MERENDA ESCOLAR

SECR EDUC - TRANSPORTE ALUNOS

OUTRAS TRANSF DE CONVENIOS DOS ESTADOS
SEADS/FMAS/PROTECAO BASICA
SEADS/FMAS/PROTECAO ESPECIAL

PROCON PROCESSO 000367/13

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MUL/JUR DE MORA
MUL/JUR DE MORA DOS TRIBUTOS

MUL/JUR MORA IMP PRED/TER-IPTU
MUL/JUR M IMP TRANSF BENS-ITBI
MUL/JUR MORA IMP S/ SERV - ISS
MUL/JUR MORA CONTR DE MELHORIA
MUL/JUR MORA OTS TRIBUTOS
MUL/JUR MORA OTS TRIBUTOS
MUL/JUR MORA DIV AT TRIBUTOS

MUL/JUR MORA DIV ATIV IMP-IPTU
MUL/JUR MORA DIV AT IMP TRANSF

60.660.000,00

56.000.000,00
-11.200.000,00
19.300.000,00
-3.860.000,00
400.000,00
-80.000,00
100.000,00
185.000,00
606.000,00

6.000,00
600.000,00
49.500.000,00

49.500.000,00

300.000,00

480.717,00

480.717,00

135.357,00
288.000,00
27.500,00
29.360,00
500,00
4.039.000,00

3.415.000,00

1.195.000,00
2.220.000,00
624.000,00

372.000,00
232.000,00
20.000,00

303.000,00

300.000,00

4.519.717,00

16.963.275,00

150.000,00
5.000,00
120.000,00
3.000,00
25.000,00

25.000,00
3.142.000,00

2.200.000,00
12.000,00

6.145.000,00

CCR40000 - SMARapd Informética Ltda

Péagina 4



Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.9.1.3.13.00.00
1.9.1.3.98.00.00
1.9.1.3.99.00.00

1.9.1.5.00.00.00

1.9.1.5.99.00.00

1.9.1.5.99.01.00
1.9.1.8.00.00.00

1.9.1.8.99.00.00

1.9.1.8.99.01.00
1.9.1.9.00.00.00

1.9.1.9.15.00.00
1.9.1.9.15.01.00
1.9.1.9.50.00.00
1.9.1.9.50.01.00
1.9.1.9.50.02.00
1.9.1.9.50.03.00
1.9.1.9.50.04.00
1.9.2.0.00.00.00
1.9.2.2.00.00.00

1.9.2.2.99.00.00
1.9.2.2.99.01.00
1.9.3.0.00.00.00
1.9.3.1.00.00.00

1.9.3.1.11.00.00
1.9.3.1.11.01.00
1.9.3.1.11.02.00
1.9.3.1.12.00.00
1.9.3.1.13.00.00
1.9.3.1.98.00.00
1.9.3.1.98.01.00
1.9.3.1.98.02.00
1.9.3.1.99.00.00
1.9.3.1.99.01.00
1.9.3.1.99.01.01
1.9.3.1.99.01.02
1.9.3.1.99.01.03
1.9.3.1.99.01.04
1.9.3.1.99.01.05
1.9.3.1.99.01.06
1.9.3.1.99.01.07
1.9.3.1.99.01.08
1.9.3.1.99.01.09
1.9.3.1.99.01.10
1.9.3.2.00.00.00

MUL/JUR MORA DIV ATIVA - ISS
MUL/JUR MORA DIV AT CONTR MELHORIA
MUL/JUR MORA DIV AT OTS TRIBUT

MUL/JUR DIV AT OUTRAS RECEITAS

OUTRAS MUL/JUR DIV AT OUT REC

OTS MUL/JUR DIV ATIVA NAO TRIB
MUL/JUR OUTRAS RECEITAS

OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA

MUL/JUR/OTS REC [AG/ESG/OTS]
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS PREV LEGISLAC TRANSITO
MULTAS PREV LEGISL TRANSITO
MULTAS POR AUTO DE INFRACAO
MULTAS BIBLIOTECA PUB MUNICIP
MULTAS AUTO INFR-LEIS MUNICIP
MUL CONT POP AN VET/PREV ZOON
MULTAS - INFRACAO AGUA/ESGOTO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

REC DA DIVIDA ATIVA

REC DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

REC DIV AT IMP PROP PRED/TER

REC DIV ATIVA IMP PROP PREDIAL

DIV ATIVA IMP PROP TERRIT URB

REC DIV AT IMP TRANSF BENS IMO

REC DA DIVIDA ATIVA DO ISS

REC DA DIT AT CONTR MELHORIA

REC DIV ATIVA CONTR MEL PAV ASFALTIC A
REC DIV ATIVA CONTR MEL OBRAS PRELIMINARES
REC DIVIDA ATIVA OUTROS TRIBUT
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OTS TRIB PRINCIPAL
REC DIV AT TX LIC FUNC H N/ESP

REC DIV AT TX LIC LOCALIZACAO

REC DIV AT TX PUBLIC COMERCIAL

REC DIV AT TX ILUMINAC PUBLICA

REC DIV AT TX LIMPEZA PUBLICA

REC DIV AT TX CONSERV VIAS LOG

REC DIV AT TX EXTIN INCENDIO

REC DIV AT TX DE VIGILANCIA

REC DIV AT TX CONSER ESTRADA

REC DIV AT TX PROTEGAO INCENDIO

REC DIV ATIVA NAO TRIBUTARIA

450.000,00
130.000,00
350.000,00

1.730.000,00

1.730.000,00

1.730.000,00
250.000,00

250.000,00

250.000,00
720.000,00

650.000,00

650.000,00
70.000,00

3.000,00
11.000,00
6.000,00
50.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

6.524.750,00

4.500.000,00

3.000.000,00
1.500.000,00
30.000,00
1.000.000,00
450.250,00

450.000,00
250,00
544.500,00

544.500,00
270.000,00
5.000,00
20.000,00
50.000,00
10.000,00
6.500,00
4.000,00
7.500,00
1.500,00
170.000,00
3.044.525,00

500.000,00

9.569.275,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.9.3.2.13.00.00 REC DA DIV AT DE TX DE OCUPACAO 1.800,00
1.9.3.2.99.00.00 REC DA DIV AT NAO TRIB OUT REC 3.042.725,00
1.9.3.2.99.01.00 REC DIV AT NAO TRIB DE OUTRAS REC PRINCIPAL 3.042.725,00
1.9.3.2.99.01.01 REC DIV AT AGUA E DERIVACAO 1.593.225,00
1.9.3.2.99.01.02 REC DIV AT ESGOTO E DERIVACAO 950.000,00
1.9.3.2.99.01.03 REC DIV AT DIVERSOS NAO TRIBUTARIOS 400.000,00
1.9.3.2.99.01.05 REC DIV AT MULTA INF LEG LICITACAO 5.000,00
1.9.3.2.99.01.06 REC DIV AT POR AUTO DE INFRACAO-BANCOS 4.500,00
1.9.3.2.99.01.07 REC DIV AT MULTAS POR AUTO INFRACAO LEIS MUNICIPAI 90.000,00
1.9.9.0.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS 749.000,00
1.9.9.0.99.00.00 OUTRAS RECEITAS 749.000,00
1.9.9.0.99.99.00 OUTRAS RECEITAS 749.000,00
1.9.9.0.99.99.01 OUTRAS RECEITAS DIVERSAS-PMB 5.000,00
1.9.9.0.99.99.03 DOACOES FUND DIR CRI/ADO-CMDCA 500.000,00
1.9.9.0.99.99.09 DOACOES FDO SOCIAL SOLIDARIEDADE 30.000,00
1.9.9.0.99.99.11 RESTAURANTE POPULAR 200.000,00
1.9.9.0.99.99.12 PATRULHA AGRICOLA 4.000,00
1.9.9.0.99.99.14 DOACOES FMI - IDOSO 10.000,00
Total Geral 295.000.000,00
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